１０月定例教育委員会会議

（ 議  案 ）

- 1 -

報告第 20 号

美祢市美東地域未来を拓く学校づくり協議会委員の委嘱について

美祢市美東地域未来を拓く学校づくり協議会委員の委嘱について、美祢市教育長に対する

事務委任規則（平成 20 年美祢市教育委員会規則第 5号）第 4条第 1号の規定により、下記の

とおり臨時で代理したので、同条第 2項の規定により報告する。

令和 6年 10 月 28 日提出

美祢市教育委員会教育長 南    順  子

記

１ 臨時代理年月日   令和 6年 10 月 1 日

１ 委員の任期   令和 6年 10 月 1 日から施設一体型の校舎が供用開始される日の前日

まで

２ 委員の氏名

氏 名 所   属 備 考

寺田 直子 保護者代表（淳美小学校区） 新任

- 2 -

議案第 64 号

美祢市立図書館複合化基本計画について

美祢市立図書館複合化基本計画を下記のとおり策定することについて、教育委員会の承認

を求める。

令和 6年 10 月 28 日提出

美祢市教育委員会教育長 南   順 子

記

１ 美祢市立図書館複合化基本計画（別添のとおり）

- 3 -

議案第 65 号

美祢市教育振興基本計画策定委員会委員の委嘱について

下記の者を美祢市教育振興基本計画策定委員会委員に委嘱したいので、教育委員会の承認

を求める。

令和 6年 10 月 28 日提出

美祢市教育委員会教育長 南   順 子

記

１ 委員の任期   委嘱した日から令和 7年 3月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

藏本 隆博 文化財保護審議会（会長） 第 1号

相田 康弘 小学校校長会（会長）（大嶺小学校長） 第 2号

渡辺 義征 中学校校長会（会長）（大嶺中学校長） 第 2号

村上 幸雄 美祢市小中学校ＰＴＡ連合会（会長） 第 2号

松田 龍信 美祢市小中学校ＰＴＡ連合会（顧問） 第 2号

作本 照子 私立幼稚園連盟（伊佐中央幼稚園長） 第 3号

利重 佳子 保育連盟（会長）（秋芳桂花保育園長） 第 3号

原田 成光 美祢青嶺高等学校（校長） 第 3号

野原 政典 成進高等学校（校長） 第 3号

山田 悦子 公募委員 第 4号

笹尾  透 公募委員 第 4号

小原 小織 Mine 秋吉台ジオパーク推進協議会 第 5号

- 4 -

議案第 66 号

美祢市立小中学校適正規模適正配置検討委員会委員の委嘱について

下記の者を美祢市立小中学校適正規模適正配置検討委員会委員に委嘱したいので、教育委

員会の承認を求める。

令和 6年 10 月 28 日提出

美祢市教育委員会教育長 南   順 子

記

１ 委員の任期   委嘱した日から令和 7年 3月 31 日まで

２ 委員の氏名

氏 名 所    属 備 考

藏本 隆博 文化財保護審議会（会長） 第 1号

相田 康弘 小学校校長会（会長）（大嶺小学校長） 第 2号

渡辺 義征 中学校校長会（会長）（大嶺中学校長） 第 2号

村上 幸雄 美祢市小中学校ＰＴＡ連合会（会長） 第 2号

松田 龍信 美祢市小中学校ＰＴＡ連合会（顧問） 第 2号

作本 照子 私立幼稚園連盟（伊佐中央幼稚園長） 第 3号

利重 佳子 保育連盟（会長）（秋芳桂花保育園長） 第 3号

原田 成光 美祢青嶺高等学校（校長） 第 3号

野原 政典 成進高等学校（校長） 第 3号

山田 悦子 公募委員 第 4号

笹尾  透 公募委員 第 4号

小原 小織 Mine 秋吉台ジオパーク推進協議会 第 5号